Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

       От 29.03.2007 г.           г. Костерево                                        № 27/19

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов города Костерево

№ 40/9 от 03.07.2006г. «Об утверждении Положения

«О содержании мест захоронения, организации

ритуальных услуг на территории

муниципального образования «Город Костерево»

Петушинского района Владимирской области»
     Рассмотрев представление Владимирской природоохранной прокуратуры от 21.02.2007г. № 11-07 «Об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении, погребении и похоронном деле», представление главы города Костерево, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Уставом муниципального образования «Город Костерево», Совет  народных  депутатов города Костерево р е ш и л:

     1.Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево № 40/9 от 03.07.2006г. «Об утверждении Положения «О содержании мест захоронения, организации ритуальных услуг на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области» следующие изменения:

     главу 1 «Содержание мест захоронения» Положения дополнить статьей 4 «Порядок работы посещения кладбища, права и обязанности граждан» следующего содержания:

     4.1. На территории кладбища посетители обязаны соблюдать установленный в Положении порядок посещения кладбища, общественный порядок и тишину. Кладбище открыто для посещения ежедневно:

     - с мая по сентябрь – с 8-00 до 19-00;

     - с октября по апрель – с 8-00 до 17-00.

     Доступ на кладбище после его закрытия запрещается.

     4.2. Посетители имеют право:

     - устанавливать на местах захоронений памятники, а также ограды, в размерах бесплатно предоставляемого участка земли, по согласованию с администрацией кладбища;

     - сажать цветы на могильном участке.

     Граждане, производящие захоронение, обязаны содержать намогильное сооружение в надлежащем порядке и своевременно производить оправку могильных холмов.

     4.3. На территории кладбища запрещается:

     - портить памятники, оборудование, засорять территорию;

     - ломать зеленые насаждения и рвать цветы на могилах;

     - выгуливать собак, пасти домашних животных, ловить птиц;

     - разводить костры, добывать песок, глину, резать дерн.

     Лица, виновные в нарушении настоящего Положения, привлекаются к ответственности в порядке, определенном законодательством и местными органами власти.

     4.4. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство город Костерево» обязано содержать кладбища в надлежащем порядке и обеспечивать содержание в надлежащем порядке братских могил (мемориалов) погибших при защите Отечества.

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и правопорядка (Колозян А.Б.).

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и направляется главе города для подписания и опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных                                 Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                              А.М. Гончаров